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GASILSKA ZVEZA SLOVENSKA BISTRICA 
 

Z A P I S N I K 

3. redne seje Upravnega odbora in Poveljstva GZ Slovenska Bistrica, ki je potekala v sredo,  

19. 9. 2018, ob 18. uri v prostorih PGD Sp. Polskava. 

 

Sejo je vodil namestnik predsednik GZ Slovenska Bistrica Slavko Pitrof, v nadaljevanju predsedujoči. 

 
Prisotni:  Robert Jeršič, Franc Turk, Jasmin Kaljun, Vlado Kolar, Boštjan Vehovar, Damijan Selinšek, 

Ladislav Steinbacher, Marko Gracej, Jože Brdnik, Dušan Vižintin, Suzana Ramšak, Miran 
Čoh, Uroš Kovač, Boštjan Plajh, Aleš Podlesnik, Franc Pahič, Robert Kampl, Miran Furek, 
Jože Fifer, Lovro Metikoš, Momir Metikoš, Andrej Naveršnik, Vlado Berdnik, Jože Brglez, 
Ludvik Gošnak, Miran Juhart, Božo Veber, Dušan Goričan, Boris Kos, Branko Hojnik, 
Slavko Pitrof, David Prelog, Franc Ačko, Lavra Slatenšek. 

 
Opravičeni: Jožica Pečovnik, Franc Stopar, Davorin Vošinek, Igor Brajlih in Božidar Vivod 
 
Prisotni člani NO: Ksenija Pristovnik, Mirko Slatenšek, Matjaž Leskovar in Alojz Kocijančič. 
    

Dnevni red: 
1. Otvoritev in pozdrav 
2. Pregled in potrditev zapisnika 2. Seje UO in Poveljstva 
3. Poročila o delu komisij  
4. Letovanje mladine GZ Slov. Bistrica, poročilo 2018, plan 2019 
5. Tekmovanje GZ Slov. Bistrica 2018 
6. Aktualna tema: pomanjkanje sodnikov, izobraževanje 
7. Operativne zadeve, oktober – mesec požarne varnosti in dan operativnega 

gasilca GZSB, 20. 10. 2018 
8. Izlet GZ Slovenska Bistrica, 6, 10. 2018 
9. Razno 

 

1. Otvoritev in pozdrav 

Predsednik zveze Slovenska Bistrica, Franc Ačko je pozdravil navzoče, povedal da bo sejo vodil njegov 
namestnik. 

Slavko Pitrof, namestnik predsednika GZ Slovenska Bistrica se zahvali za zaupanje vodenja in pozdravi 
prisotne. 

Predsedujoči ugotovi, da je seja sklepčna, saj je prisotnih 32 članov Upravnega odbora in Poveljstva 
GZ Slovenska Bistrica. 

Predsedujoči poda predlog dnevnega reda in le tega poda z dvigom rok v potrditev.  

Sklep št. 1:  
3. redna sej Upravnega odbora in Poveljstva je sklepčna. 

Sklep št. 2:  
Potrdi se predlagani dnevni red. 
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2. Pregled in potrditev zapisnika 1. seje UO in Poveljstva 

Predsedujoči povzame zapisnik 2. seje UO in Poveljstva GZ Slovenska Bistrica. Zapisnik da na 
glasovanje. 

Predlog zapisnika je soglasno sprejet. 

Sklep št. 3:  
Potrdi se zapisnik 2. seje UO in Poveljstva GZ Slovenska Bistrica. 

 
3. Poročila o delu komisij 

Mladinska komisija: 
Suzana Ramšak pove, da so izvedli orientacijo za 4 gasilske zveze (GZSB, Majšperk, Kidričevo in 
Videm) na Keblju. Iz naše gasilske zveze se je udeležilo 18 ekip. Državnega tekmovanja iz gasilske 
orientacije so se udeležile pionirke iz orientacije, dosegle so 14. mesto. Suzana se zahvali PGD Kebelj 
za vso pomoč in organizacijo.  
Izvedi so se že štirje krogi 9. Ligaškega tekmovanja pionirjev in mladine GZSB, zahvala za pripravo 
prog in izvedbo posameznega tekmovanja vsem organizatorjem (Laporje, Tinje, Videž in Oplotnica). 
Čaka nas še zaključek ligaškega tekmovanja, kot zadnji krog se šteje tekmovanje GZSB. 
 
Slavko Pitrof pohvali delo MK, na mladih stoji svet. 
 
Komisija za članice: 
Jožica Pečovnik se je pred sejo opravičila.  
 
Komisija za veterane: 
Namestnik predsednika komisije za veterane Ladislav Stainbacher predstavi predlog za izlet 
veteranov. Najprej je bila ideja, da bi si veterani ogledali sejem Sobra v Gornji Radgon, žal se ni izšlo. 
Vabila za srečanje veteranov in izlet veteranov bodo prejeli vsi člani komisije za veterane v 
prihodnjem tednu. Srečanje veteranov bo potekalo v Oplotnici, 12. 10., ob 17.uri v KTC Dvorani 
Rudija Žnidariča. 
 

4. Letovanje mladine GZ Slov. Bistrica, poročilo 2018, plan 2019 

Slavko Pitrof predstavi obisk delegacije na letovanju mladih. Mlade so na letovanju obiskali Franc 
Ačko, Slavko Pitrof in Miran Čoh. Dobili so zelo pozitiven vtis in doživetja mladih gasilcev. Zahvalo 
nameni vsem mentorjem in vsem, ki so sodelovali pri izvedbi letovanja. 

Besedo preda Suzani Ramšak. Od 28. do 31. 8. je na Deblem Rtiču letovalo 195 otrok in mentorjev. 
Peljali so se z vlakom do LJ in potem naprej z avtobusnem. Na letovanju so izvajali veščine bolničar in 
preventivec, obiskali so nas gasilci Brigade Koper. Sodelovali smo na večernih dejavnostih (odštekan 
stil in Debeli Rtič ima talent), iskanju zaklada in veliko smo se kopali. Suzana se zahvali delegaciji za 
obisk, društvom ki so pomagali pri izvajanju animacij (PGD Sp. Polskava, Oplotnica in Pragersko), 
vsem ki so pomagali pri zbiranju sponzorskega denarja ter vsem mentorjem. 

Franc Ačko pove, da je bil obisk zanimiva izkušnja, pozitivno presenečen nad odzivom otrok. 
Udeležbo na letovanju priporoči vsem društvom, ki se letos letovanja niso udeležili. Zahvala Suzani in 
Lavri. Predstavi lokacijo, ki ima ogromne prednosti. Za drugo leto se moramo odločiti čim prej, da 
dobimo zagotovljenega dovolj prostora in sob. Videl je izvajanje veščine bolničarja, ko so se otroci 
povijali in se ob tem učili. Tudi sponzorje bomo pomagali zagotoviti. Odločitev o lokaciji letovanja 
bomo morali sprejeti še letos. Iskanje lokacije za takšno število otrok je težavno.  

Apelira na prisotne člane, če so dobili kakšne povratne informacije o letovanju. 
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Predsedujoči predlaga da se pozanimajo pri svojih mentorjih, za naslednje leto o lokaciji in terminu. 

 
5. Tekmovanje GZ Slov. Bistrica 2018 

Razpis za tekmovanje je objavljen na spletni strani GZSB, gosti ga PGD Tinje. Prijave preko vulkana do 
24. 9. 2018. Do danes ni bilo še nobene prijave.  
Besedo preda poveljniku GZSB Davidu Prelogu. Na vse osnovne šole v občinah Slovenska Bistrica, 
Oplotnica, Makole in Poljčane je bil poslan dopis s prošnjo po izostanku otrok, na dan 29. 9. 2018. 
Večina šol v soboto, 29. 9. nadomešča pouk. OŠ Anice Črnejeve Makole in OŠ Kajetana Koviča 
Poljčane sta sporočili, da na to soboto pri njih ne poteka pouk. Ostala društva morajo do  tekmovanja 
domači šoli posredovati spisek otrok, ki bodo tekmovali in posledično manjkali pri pouku. 
 
Poveljnik preda besedo pomočniku poveljnika za tekmovanja Boštjanu Plajhu. Ta vsem prisotnim 
društvom razdeli spisek potrebne opreme, ki jo posamezno društvo zagotovi in tekmovalni odbor. V 
primeru, da kdo izmed zabeleženih sodnikov na ta dan ne more soditi, naj društvo zanj najde 
zamenjavo in le to sporoči vodji tekmovanja. Okrog 9 ure se bo tekmovanje pričelo. 
 
Oprema po društvih: 
PIONIRJI (VAJA Z VETROVKO): PGD KEBELJ (za označevanje proge PGD TINJE), 
PIONIRJI (ŠTAFETA S PRENOSOM VODE): PGD OPLOTNICA, 
MLADINA (VAJA Z OVIRAMI): v dogovoru PGD LAPORJE IN PGD POLJČANE 
ČLANI (VAJA Z MB, suha): v dogovoru PGD TINJE in PGD ŠMARTNO NA POHORJU 
ČLANI (ŠTAFETA BREZ OVIR): PGD TINJE 
STAREŠI GASILCI (VAJA S HIDRANTOM): PIGD IMPOL 
STAREJŠI GASILCI (VAJA RAZNOTEROSTI): PGD OPLOTNICA 
RAZVRŠČANJE: PGD TINJE 
 
Za mladino se bo naročilo 11 malic, za člane 10 in za starejše gasilce 8. V primeru dodatnega naročila 
ali odjave malice, se le-to sporoči organizatorju tekmovanja (PGD Tinje) do četrtka 27. 9. 2017. 
 
Stroški medalj in pokalov (za ligaško tekmovanje) in pokalov za tekmovanje GZSB pokrije občina 
Slovenska Bistrica. Preveri se koliko let zaporedoma je to pokrivala, če so na vrsti za naprej druge 3 
občine (naslednja je Oplotnica). 
 
Tinje povpraša za primer slabega vremena in vrednost po osebi v lanskem letu. Vrednost malice v 
lanskem letu se preveri in javi PGD Tinje. 
 
 

6. Aktualna tema: pomanjkanje sodnikov, izobraževanje 

Sodnikov imamo ogromno, veliko jih ni testiranih. 74 je vseh sodnikov, testiranih je 21. Opozorilo 
društvom, da dajo na testiranje čim več sodnikov.  
 
Beseda se preda regijskemu poveljniku Dušanu Vižintinu. Testiranje za sodnike je bilo vedno posebej 
zagotovljeno v Slovenski Bistrici, predlani pa jih je prišlo na testiranje samo 11. GZS je podala mnenje 
da je neodgovorno in smo zaradi takšne udeležbe komaj odpovedali stroške. Testiranja na Ptuju se je 
udeležilo malo več, zagotovljeni so bili še popravni izpiti, ker se zavedamo da nimamo vsi enako 
dobrih dni in se hitro lahko zgodi da se zmotiš. Tekmovalni odbor za tekmovanje GZSB je potrdil tudi s 
sodniki, ki niso testirani, ker tekmovanje ne šteje za naprej. 
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V Sloveniji se organizirajo 3 tečaji za sodnike na leto, regij je 17. Leta 2014 sta se tečaja udeležila 
Ramšak in Kovač, leta 2015 Zobec in Pitrof, 2017 je bilo 50 odobrenih tečajnikov, iz GZSB so prišli 3, 
prostih mest je ostalo 17. 
Težave se pojavljajo, predvsem na ligah, ker ne more en sodnik soditi na vsaki ligi. Apelira na 
poveljnika GZSB, da prevzame pobudo po tečaju. 
Kapacitet je bilo dovolj, ni pa bilo udeležbe. Če bo 30 kandidatov bo regijski poveljnik poskušal 
organizirati termin na našem koncu.  
 
Franc Ačko predlaga sklep: »Do 15.12. se na mail info@gzsb.si javi število udeležencev za testiranje in 
izobraževanje sodnikov ter  potrebo po ostalih izobraževanjih. GZSB potrebo po testiranju in 
izobraževanju javi regijskemu poveljniku.« 
 
Testiranje bo nekje v mesecu marcu ali aprilu. Sklep je soglasno potrjen. 
 
Dušan Vižintin poda mnenje o izvajanju tečaja za operativnega gasilca Poljčane in Laporje skupaj PGD 
Oplotnica. Tečaj bi morala voditi zveza ne pa društva, ostale zveze delajo tako. Organizacija tečaja je 
v pristojnosti GZ, GZ mora pripraviti seznam predavateljev in podobno. Pregled se mora imeti nad 
izvajanjem tečaja in upoštevanjem novih učnih programom. Z namenom se je organizacija tečaja po 
novih programih prestavila na nivo zveze. GZ mora organizirati tečaj in s tem omogočiti vsem 
društvom, da se njihovi člani udeležijo. Vsako društvo si ne more tečaja organizirati zase. 
 
Franc Ačko opozori na povedano na kongresu. Težava je v izobraževanju, želi da se kriteriji postavijo 
na življenjski nivo. Uradno stališče na kongresu je bilo da so izobraževanja precej zaostrili in 
onemogočili udeležbo. 
 
Dušan Vižintin odgovori, da prej ni govoril o programu tečaja. Učni program je težava samo v tem da 
se zdajšnji en tečaj pokrije prejšnja dva tečaja, društva prej niso pravilno izvajala, po možnosti so 
organizirali samo enega. Teorije po starih programih je bilo več, praktičnih vaj pa je res sedaj. 
Poenoteno je znanje po terenu, dobri so rezultati. Res pa je da ni pripravljenih prosojnic. Poveljnik 
GZS je obljubil da bo to uredil. Na nas pa je da pripravimo in zberemo predloge. 
 
Sp. Polskava poda mnenje, da je tečaj predolg. Predstavi izkušnjo njihove članice, ki se je udeležila 
tečaja za operativnega gasilca v Poljčanah in ima strah pred višino. Dušan Vižintin glede lestve 
odgovori, da to inštruktorji vedno upoštevajo. Da so upoštevali, če je bilo koga strah potrdi tudi 
inštruktor, ki je same vaje izvajal Aleš Podlesnik. Podlesnik pove, da se je na tečaju v Poljčanah in 
Laporju res držalo novih učnih programov, bi pa tečajniki resneje vzeli tečaj, če bi ga organizirala GZ, 
predvsem je to opazil pri tečaju v Oplotnici. 
 
Slavko Pitrof se strinja da bi morala biti organizacija tečaja na GZ. Pove tudi, da si je Oplotnica izbrala 
napačen termin, zaradi mature ga tečajniki niso mogli obiskovati. Tečaja se verjetno ne bodo lotili več 
sami. 
 
Franc Pahič predlaga, da bi se tečaj na GZ za pripravnika in operativnega gasilca izvajal na 2 leti, ker je 
operativni gasilec osnova. 
 

Sklep št. 4:  
Do 15.12. se na mail info@gzsb.si javi število udeležencev za testiranje in izobraževanje sodnikov 
ter  potrebo po ostalih izobraževanjih. GZSB potrebo po testiranju in izobraževanju sodnikov ter 
ostalem izobraževanju javi regijskemu poveljniku. 
 
 

mailto:info@gzsb.si
mailto:info@gzsb.si
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7. Operativne zadeve, oktober – mesec požarne varnosti in dan operativnega gasilca GZSB 

2018, 20. 10. 2018 

David Prelog, poveljnik GZSB pove o zaključku tekmovanj iz orientacije in 4 krogov ligaškega 
tekmovanja. Pred nami je državno tekmovanje za memorial Matevža Haceta, ki bo potekalo 22. In 23. 
Septembra v Gornji Radgoni. Iz naše zveze se tekmovanja udeležijo mladinke Oplotnica, Člani A 2x 
Kebelj, člani B Kebelj in starejši gasilci PIGD Impol.  
Potekalo bo tudi tekmovanje GEŠP-ov, vse spada v sklop sobre ki se začne jutri in traja do nedelje. 
 
Tečaj motorna žaga 
V skladu s planom izobraževanja v Podravski regiji da bodo v letu 2018 izvedeni trije tečaji za varno 
delo z motorno žago. Tečaj se bo izvajal v treh skupinah, kar na osnovi sklepa iz 70. seje regijskega 
sveta pomeni, da se lahko iz naše GZ udeleži 15 kandidatov.  
Obvestilo o izvedbi tečaja je bilo posredovano vsem poveljnikov v gasilski zvezi. Prijavljenih je bilo 18. 
kandidatov. Na tečaj smo regiji prijavili 15 kandidatov in 3 rezerve (v primeru da katera zveza ne bi 
imela zadostnega števila kandidatov) – dogovor društva s poveljnikom GZSB. 
 
Oktober – mesec požarne varnosti, DAN OPERATIVNEGA GASILCA 
Pred nami je oktober – mesec požarne varnosti. Po društvih boste izvajali vaje, oddate poročilo, da le 
te združimo in pošljemo naprej 
 
Poveljnik pove o uvedbi DNEVA OPERATIVNEGA GASILCA, ki bi potekal v dveh sklopih. Vse komisije 
imajo srečanja, operativa pa do sedaj ni imela nobenega posebej določenega dneva. 1 sklop bi bil 
operativni del (po društvih predstavitev več kratkih vaj), 2 sklop pa družabni del. 
 
Dan operativnega gasilca, bo 20. 10. 2018, na ribniku Farovec. Pripravili bomo 6 manjših vaj (2 ali 3 
društva bodo posamezno vajo izvajala skupaj): 

- Prvi posredovalci in uporaba AED: PGD Šmartno na Pohorju in PGD S. Polskava, 

- Prometna nesreča: PGD Slov. Bistrica, Oplotnica in Makole, 

- Reševanje iz vode: PGD Poljčane in PGD Pragersko, 

- Nevarne snovi: PGD Slov. Bistrica, Laporje in PIGD Impol, 

- Reševanje iz višine: PGD Zg. Bistrica in PGD Tinje, 

- Poplave in plaz: PGD Zg. Polskava, Videž in Kebelj. 

Prikazne točke oziroma vaje bi potekale 15-30 min. Med seboj se društva pripravijo, dogovorijo in 
predstavijo določeno temo. Prikažemo svoje znanje in opremo ter sodelovanje. Če kdo glede izvedbe 
vaje potrebuje informacije in pomoč se obrne na poveljnika GZSB 
 
Po izvedbi vaj bi potekal družabni del za operativne gasilce – predstavi predsednik GZSB Franc Ačko. 
Tega dela se udeležijo vsi operativci, iz vseh društev, ne samo ti ki sodelujejo na vaji. Eni izvajajo drugi 
sodelujejo oziroma so opazovalci vaje.  
 
Javiti bo potrebno število udeležencev, prijave udeležencev se javijo po društvih. Povabili bomo tudi 
medije in sponzorje, da bomo zadevo izpeljali s čim manjšimi stroški. Vabila se bodo poslala tudi 
županom. 
 
Udeležbo javite do 10.10. na info@gzsb.si. Stroški se bodo razdelili po društvih (okvirni strošek je 5€ 
na osebo). 
 
 

mailto:info@gzsb.si
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8. Izlet GZ Slov. Bistrica, 6. 10. 2018 

Izlet GZ Slovenska Bistrica je namenjen članom UO in poveljstva, članom NO, komisijam in 
poveljnikom CZ. Predsednik GZ je zbral 12 ponudb, predstavi najprimernejšo: Avstrijska-koroška, z 
ogledom Celovca in Vrbskega jezera. Zbor bo ob 7. uri zjutraj v Slovenski Bistrici. Do petka, 21. 9. 
2018 je potrebno potrditi udeležbo, saj je cena odvisna od števila udeležencev. 
 
PGD Makole se izleta ne more udeležiti, zato se 3 mesta ponudi članom mladinske komisije.  

 

9. Razno 

Momir Metikoš bo po seji, kot je bilo na prejšnji dogovorjeno, razdelil 5 ročnih radijskih postaj. 

 

Za uporabnike vulkana na nivoju zveze se predlagajo: 

- Franc Ačko z vsemi pristojnostmi branja in pisanja 

- David Prelog z vsemi pristojnostmi branja in pisanja (potrjuje oziroma podaja mnenja za vse 

tečaje, usposabljanja in potrjuje prijave na tekmovanja) 

- Slavko Pitrof z vsemi pristojnostmi branja in pisanja (za potrjevanje sofinanciranj 

zdravstvenih pregledov, sofinanciranje opreme, napredovanj in odlikovanj) 

- Suzana Ramšak z pristojnostmi branja članstva in organizacijo ligaških tekmovanj GZSB 

- Lavra Slatenšek z vsemi pristojnostmi branja in pisanja - administrator 

GZ Slovenije je sprejela Pravilnik o postopkih in ukrepih za zavarovanje osebnih podatkov. Pravilnik je 
objavljen na spletni strani gasilec.net. 
 
PGD Tinje pove, da so poveljnikom poslali ponudbo za opravljanje vozniškega izpita kategorije C, da si 
zmanjšamo stroške, če naši člani skupaj opravljajo izpit pri avtošoli Pek. 
 
Dušan Vižintin pove, da v prejšnjem mandatu s strani ministrstva ni bilo možnosti opravljanja izpita 
ugodneje, oziroma izvajanje v okviru vojske, bodo poskušali v tem mandatu glede tega urediti 
zadeve. Sedaj je ugodnejša možnost samo ta, ki jo je predlagalo PGD Tinje – da se lokalno med seboj 
povežemo. Predlaga pa da gre povezovanje preko zveze. 
 
Sklep št. 5: 
Upravni odbor GZ Slovenska Bistrica imenuje za uporabnike Vulkana: Ačka Franca, Davida Preloga, 
Slavka Pitrofa, Suzano Ramšak in Lavro Slatenšek. Za administratorja Lavro Slatenšek. 
 
Sklep št. 6: 
Varovanje osebnih podatkov v GZ Slovenska Bistrica poteka skladno s Pravilnikom o postopkih in 
ukrepih za zavarovanje osebnih podatkov, ki ga je sprejela Gasilska zveza Slovenije in je objavljen 
na spletni strani gasilec.net. 
 
Izrečejo se čestitke državnima prvakoma v Fire Combatu, prav tako zelo uspešni ženski ekipi.  
 
PGD Poljčane povabi na svečano akademijo ob praznovanju 130-letnice delovanja društva, ki bo v 
petek, 21. 9., ob 18. uri v telovadnici OŠ Kajetana Koviča Poljčane in parado, s krstom novega vozila 
ter osrednjo prireditvijo, ki bo v soboto, 22. 9., pred gasilskim domom v Poljčanah. 
 



GZ Slovenska Bistrica   Zapisnik 3. redne seje 
UO in Poveljstvo  19. 9. 2018 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                               7 
 

PGD Pragersko povabi na krst novega moštvenega vozila, ki bo v nedeljo, 23. 9., ob 15.uri. 

Naslednja seja: PGD Makole  

Seja je bila končana ob 19.45. 
 
 
Zapisala:   
Tajnica GZ Slovenska Bistrica,    Namestnik Predsednik GZ Slovenska Bistrica, 
Lavra SLATENŠEK     Slavko Pitrof 

  
  


